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Kanton Obwalden

Abfall Amt für Landwirtschaft
und Umwelt
St. Antonistrasse 4
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 27

Sachbearbeiter Umweltschutz
Marcel Imfeld
marcel.imfeld@ow.ch
Telefon 041 666 63 01 

umwelt@ow.ch
https://www.ow.ch/dienstleistungen/2046 

 
Altlasten Amt für Landwirtschaft

und Umwelt
St. Antonistrasse 4
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 27

Leiter Dienststelle Umweltschutz
Marco Dusi
marco.dusi@ow.ch
Telefon 041 666 63 02 

umwelt@ow.ch
https://www.ow.ch/dienstleistungen/2056 

 
Biotechnologie Laboratorium der

Urkantone
Föhneneichstrasse 15 
Postfach
6440 Brunnen
Telefon 041 825 41 41

Kantonschemiker
Daniel Imhof
daniel.imhof@laburk.ch
Telefon 041 825 41 44 

biosicherheit@laburk.ch
https://laburk.ch/kantonschemiker/bio-und-gent
echnologie/ 

 
Boden Amt für Landwirtschaft

und Umwelt
St. Antonistrasse 4
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 27

Wissenschaftliche Mitarbeiterin
Gewässerschutz
Ariane Jedelhauser
ariane.jedelhauser@ow.ch
Telefon 041 666 62 99 

umwelt@ow.ch
https://www.ow.ch/dienstleistungen/1391 

 
Chemikalien Laboratorium der

Urkantone
Föhneneichstrasse 15 
Postfach
6440 Brunnen
Telefon 041 825 41 68

Kantonschemiker
Daniel Imhof
daniel.imhof@laburk.ch
Telefon 041 825 41 44 

chemikalien@laburk.ch
https://laburk.ch/kantonschemiker/chemikalien/ 

 
Elektrosmog Amt für Landwirtschaft

und Umwelt
St. Antonistrasse 4
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 27

Leiter Dienststelle Umweltschutz
Marco Dusi
marco.dusi@ow.ch
Telefon 041 666 63 02 

umwelt@ow.ch
https://www.ow.ch/dienstleistungen/1388 

 
Energie Amt für Raumentwicklung

und Energie
Flüelistrasse 1
6060 Sarnen
Telefon 041 666 64 24

Leiterin Energie- und Klimafachstelle
Yolanda Grille
yolanda.grille@ow.ch
Telefon 041 666 61 86 

energie@ow.ch
https://www.ow.ch/fachbereiche/1744 

 
Gewässerschutz Amt für Landwirtschaft

und Umwelt
St. Antonistrasse 4
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 27

Wissenschaftliche Mitarbeiterin
Gewässerschutz
Teresa Venegoni
teresa.venegoni@ow.ch
Telefon 041 666 63 81 

umwelt@ow.ch
https://www.ow.ch/fachbereiche/1861 

 
Hydrologie Amt für Landwirtschaft

und Umwelt
St. Antonistrasse 4
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 27

Wissenschaftliche Mitarbeiterin
Gewässerschutz
Teresa Venegoni
teresa.venegoni@ow.ch
Telefon 041 666 63 81 

umwelt@ow.ch
https://www.ow.ch/dienstleistungen/2053 

 
Jagd & Fischerei Amt für Landwirtschaft

und Umwelt 
Fischerei
St. Antonistrasse 4
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 27

Leiter Abteilung Umwelt
Alain Schmutz 
alain.schmutz@ow.ch
Telefon 041 666 63 83 

umwelt@ow.ch
https://www.ow.ch/fachbereiche/1855 

 
Jagd & Fischerei Amt für Wald und

Landschaft 
Jagd
Flüelistrasse 3 
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 22

Wissenschaftlicher Sachbearbeiter Natur und
Landschaft, Jagdverwalter
Cyrill Kesseli
cyrill.kesseli@ow.ch
Telefon 041 666 63 84 

awl@ow.ch
https://www.ow.ch/fachbereiche/1813 

 
Klima Amt für Raumentwicklung Leiterin Energie- und Klimafachstelle energie@ow.ch



Klima Amt für Raumentwicklung
und Energie
Flüelistrasse 1
6060 Sarnen
Telefon 041 666 64 24

Leiterin Energie- und Klimafachstelle
Yolanda Grille
yolanda.grille@ow.ch
Telefon 041 666 61 86 

energie@ow.ch
https://www.ow.ch/fachbereiche/1744 

 
Kommunikation Kanzleisekretariat

Dorfplatz 8 
Postfach
6061 Sarnen
Telefon 041 666 62 03

Kommunikationsbeauftragte
Erika Rogger
erika.rogger@ow.ch
Telefon 041 666 61 02 

staatskanzlei@ow.ch
https://www.ow.ch/fachbereiche/1936 

 
Landwirtschaftlicher
Umweltschutz

Amt für Landwirtschaft
und Umwelt
St. Antonistrasse 4
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 17

Leiter Dienststelle Beratung
Franziska Brun
franziska.brun@ow.ch
Telefon 041 666 63 43 

landwirtschaft@ow.ch
https://www.ow.ch/dienstleistungen/2408 

 
Lärm Amt für Landwirtschaft

und Umwelt
St. Antonistrasse 4
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 27

Leiter Dienststelle Umweltschutz
Marco Dusi
marco.dusi@ow.ch
Telefon 041 666 63 02 

umwelt@ow.ch
https://www.ow.ch/dienstleistungen/1387 

 
Luft Amt für Landwirtschaft

und Umwelt
St. Antonistrasse 4
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 27

Leiter Dienststelle Umweltschutz
Marco Dusi
marco.dusi@ow.ch
Telefon 041 666 63 02 

umwelt@ow.ch
https://www.ow.ch/dienstleistungen/1386 

 
Nachhaltige Entwicklung Amt für Raumentwicklung

und Energie
Flüelistrasse 1
6060 Sarnen
Telefon 041 666 64 60

Leiter Amt für Raumentwicklung und Energie
Mary Sidler
mary.sidler@ow.ch
Telefon 041 666 61 99 

are@ow.ch
https://www.ow.ch/aemter/212 

 
Natur und Landschaft Amt für Wald und

Landschaft
Flüelistrasse 3
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 22

Wissenschaftliche Sachbearbeiterin Natur und
Landschaft
Kerstin Schollenbruch
kerstin.schollenbruch@ow.ch
Telefon 041 666 61 76 

awl@ow.ch
https://www.ow.ch/fachbereiche/1762 

 
Naturgefahren Amt für Wald und

Landschaft
Flüelistrasse 3
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 22

Co-Leiter Naturgefahren und Wasserbau /
Kreisforstingenieur Giswil & Lungern
Urs Hunziker
urs.hunziker@ow.ch
Telefon 041 666 63 54 

Co-Leiter Naturgefahren und Wasserbau
Ramon Hegglin
ramon.hegglin@ow.ch
Telefon 041 666 62 86 

awl@ow.ch
https://www.ow.ch/fachbereiche/1807 

 
Neobiota Amt für Landwirtschaft

und Umwelt
St. Antonistrasse 4
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 27

Wissenschaftliche Mitarbeiterin
Gewässerschutz
Ariane Jedelhauser
ariane.jedelhauser@ow.ch
Telefon 041 666 62 99 

umwelt@ow.ch
https://www.ow.ch/dienstleistungen/2894 

 
Raumplanung Amt für Raumentwicklung

und Energie
Flüelistrasse 1
6060 Sarnen
Telefon 041 666 64 60

Leiter Amt für Raumentwicklung und Energie
Mary Sidler
mary.sidler@ow.ch
Telefon 041 666 61 99 

are@ow.ch
https://www.ow.ch/fachbereiche/1792 

 
Recht Rechtsdienst

Dorfplatz 9 
Postfach
6061 Sarnen
Telefon 041 666 62 03

Rechtskonsulent
Stefan Keiser 
stefan.keiser@ow.ch
Telefon 041 666 62 23 

rd@ow.ch
https://www.ow.ch/aemter/155 

 
Störfallvorsorge Amt für Landwirtschaft

und Umwelt
St. Antonistrasse 4
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 27

Leiter Dienststelle Umweltschutz
Marco Dusi
marco.dusi@ow.ch
Telefon 041 666 63 02 

umwelt@ow.ch
https://www.ow.ch/dienstleistungen/1389 

 
Tankanlagen Amt für Landwirtschaft Sachbearbeiter Umweltschutz umwelt@ow.ch



Tankanlagen Amt für Landwirtschaft
und Umwelt
St. Antonistrasse 4
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 27

Sachbearbeiter Umweltschutz
Marcel Imfeld
marcel.imfeld@ow.ch
Telefon 041 666 63 01 

umwelt@ow.ch
https://www.ow.ch/dienstleistungen/1379 

 
Umweltdaten Volkswirtschaftsamt

St. Antonistrasse 4
6060 Sarnen
Telefon 041 666 62 20

volkswirtschaftsamt@ow.ch
https://www.ow.ch/dienstleistungen/1666 

 
Umweltschutzämter Amt für Landwirtschaft

und Umwelt
St. Antonistrasse 4
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 17

Leiter Abteilung Umwelt
Alain Schmutz 
alain.schmutz@ow.ch
Telefon 041 666 63 83 

landwirtschaft@ow.ch
https://www.ow.ch/aemter/166 

 
UVP Amt für Landwirtschaft

und Umwelt
St. Antonistrasse 4
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 27

Leiter Abteilung Umwelt
Alain Schmutz 
alain.schmutz@ow.ch
Telefon 041 666 63 83 

umwelt@ow.ch
https://www.ow.ch/dienstleistungen/1385 

 
VOC Amt für Landwirtschaft

und Umwelt
St. Antonistrasse 4
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 27

Leiter Dienststelle Umweltschutz
Marco Dusi
marco.dusi@ow.ch
Telefon 041 666 63 02 

umwelt@ow.ch
https://www.ow.ch/dienstleistungen/1386 

 
Wald & Holz Amt für Wald und

Landschaft
Flüelistrasse 3
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 22

Abteilungsleiterin Wald und Natur /
Kreisforstingenieurin Kerns & Sarnen
Priska Müller
priska.mueller@ow.ch
Telefon 041 666 69 01 

awl@ow.ch
https://www.ow.ch/fachbereiche/1762 

 
Wasserversorgung Amt für Landwirtschaft

und Umwelt
St. Antonistrasse 4
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 27

Wissenschaftliche Mitarbeiterin
Gewässerschutz
Ariane Jedelhauser
ariane.jedelhauser@ow.ch
Telefon 041 666 62 99 

umwelt@ow.ch
https://www.ow.ch/dienstleistungen/1380 

 


